
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS PEDRAS 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 58/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018 

 
 
 
A  Pregoeira  do  Município  de  Conceição  das  Pedras  torna  público  a  todas  as  
empresas interessadas em participar do certame em destaque a RETIFICAÇÃO do edital 
do Pregão Presencial nº 38/2018, conforme abaixo. 

 
 
 
1) O objeto  passa a vigorar, 

 
 

1 - Aquisição de material químico e material filtrantes para tratamento de água a serem usados nas 
atividades da ETA (estação de Tratamento de Água) de Conceição das Pedras, em conformidade 
com as especificações descritas no Anexo I deste Edital. A empresa vencedora devera entregar o 
material licitado bem como efetuar a substituição deles na atual ETA(Estação de Tratamento 
de Água) efetuar a manutenção e revisão no filtro  e no decantador e registros. A empresa 
vencedora fica responsável por todo qualquer reparo em razão de dano ocasionado na ETA. Os 
preços compreendidos deverão ser para todos os encargos com o fornecimento dos bens, serviços 
acima e para a substituição necessária. 

 
 
2)Fica a data de abertura alterada conforme  abaixo: 

 
 
APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: dia 27/11/2018 ás 

08:30h (oito horas e trinta minutos) até as  09:00h (nove horas ). 
ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: dia 27/11/2018 ás 
09:00h (nove horas). 

 
 
 
Conceição das Pedras –MG ,13 de novembro de 2018. 

 
 
 
 
 

 
Elis Regina Merces Faria Reis 

Pregoeira 


